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Utredningsoppdrag: Behov for tungregnekraft for forskning, offentlig 
forvaltning og kunstig intelligens 
Kunnskapsdepartementet (KD) viser til brev datert 5. april 2024 der Forskningsrådet ble bedt 
om å utrede behovet for tungregnekraft for forskning og kunstig intelligens. Forskningsrådet 
leverte sin rapport 4. juli 2024.  
 
I rapporten anbefaler Forskningsrådet at det investeres over 2,5 mrd. kroner i tungregning i 
løpet av en 5-årsperiode. Dette beløpet ligger over terskelverdien på 1 mrd. kroner der det 
stilles krav om utredning i henhold til Statens prosjektmodell (SPM), jf. Rundskriv R-108/23, 
dvs. konseptvalgsutredning (KVU) og sentralt styringsdokument (SSD). Utredningene skal i 
tråd med rundskrivet underlegges en ekstern kvalitetssikring. 
 
KD ber med bakgrunn i dette om at Forskningsrådet foretar en oppdatert utredning for 
investering i tungregnekraft for en 5-årsperiode. Utredningen skal gjennomføres i tråd med 
føringer for konseptvalgsutredninger, jf. Rundskriv R-108/23. Det overordnede behovet som 
skal utredes, er å anskaffe IT-utstyr som kan levere tungregnekraft. Det er imidlertid behov 
for å utdype beslutningsgrunnlaget på noen områder. Utredningen skal vurdere følgende: 
 

• Behovet for tungregnekraft til formålene forskning, offentlig forvaltning og utvikling og 
bruk av KI sett opp mot hva som finnes i dag 

• Hvordan en eventuell investering i nasjonal infrastruktur bør gjennomføres, herunder 
gjennom nasjonal anskaffelse, gjennom samarbeidsavtaler med EU eller andre 
leverandører, eller gjennom en kombinasjon av disse  

• Hvordan en nasjonal infrastruktur for tungregning bør organiseres, herunder hvilke 
aktører som skal anskaffe og drifte den 
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Side 2 
 

• Hvordan en eventuell investering kan finansieres, dvs. ulike finansieringsmodeller, 
inkludert muligheten for eventuelt offentlig-privat samarbeid for å tilby regnekraft til 
aktører i Norge og eventuelt brukerbetaling 

 
Utredningen av behovet bør videre vurdere betydningen av tungregnekraft for nasjonal 
kontroll, sikkerhet, og personvern, for ivaretakelse av norske og samiske språkmodeller, for 
behovet for nasjonal kompetanse om tungregning, samt for norsk konkurransekraft. 
 
Bakgrunnen for utredningen er de samme som er beskrevet av brevet fra april 2024. 
Forskningsrådets rapport fra juli 2024 kan derfor legges til grunn for arbeidet. Imidlertid er det 
behov for å systematisere og supplere dette materialet i tråd med rundskriv R-108/23.  
 
KVU skal etter leveransen kvalitetssikres eksternt i tråd med Statens prosjektmodell. 
Forskningsrådet vil, nokså umiddelbart etter levering av KVU, få bestilling om utredning av 
forprosjektfasen i tråd med Statens prosjektmodell, som også skal kvalitetssikres.  
 
Det legges opp til løpende dialog mellom Forskningsrådet og departementet.  
 
 
Frist for besvarelse: 15. januar 2025. 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Marthe Nordtug (e.f.) 
avdelingsdirektør 
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førstekonsulent 
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